
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
0039/2024/OI_Odd_Admi n/1050

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník), v platném znění

ZŠ Chvaletická - Divadelní sál

mezi:

Název: Městská část Praha 14
Sídlo: Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9
IČO: 00231312
DIČ: CZ00231312
Právní forma: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy
Zastoupení: Jiří Zajac, starosta
Bankovní spojení: PPF banka
Číslo účtu: 27-9800050998/6000
Oprávněný zástupce
ve věcech obchodních Jiří Zajac, starosta 
a smluvních dodatků:
Oprávněný
ve
technických:

(„objednatel'1)

a

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Právní forma:
Zápis ve veřejném 
rejstříku:
Zastoupení:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 
Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických:

MANABAU s.r.o.
V zákopech 534/4, Písnice, 142 00 Praha 4
02716828
CZ02716828
Společnost s ručením omezeným

OR vedený u Městského soudu v Praze, sp. zn. C222618

Ing. Michal Naidr, jednatel
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
2113120307/2700

(„zhotovitel1)



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 2. 2024 Smlouvu o dílo, číslo smlouvy objednatele: 

0039/2024/OI_Odd_Admin/1050 (dále také jen ,,SoD“).
1.2. Dle čl. 16.2. SoD ji lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. V souladu s tímto ustanovením tedy smluvní strany uzavírají tento dodatek 
(dále také jen „Dodatek č. 1 k SoD“).

2. PREDMET DODATKU
2.1. Smluvní strany konstatují, že se mění
2.2. V čl. 4. Doba a místo plnění, se mění termín pro dokončení díla

původní termín pro dokončení díla: do 30. 6. 2024 
nový termín pro dokončení díla: do 31. 7. 2024

2.3. Smluvní strany konstatují, že se předmět Smlouvy podle čl. 2, specifikovaný v příloze SoD rozšiřuje 
o provedení a neprovedení dodatečných prací (vícepráce a méněpráce). Přesný rozsah prací je 
stanoven v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1 k SoD, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 
k SoD.

2.4. V čl. 5 - Cena, se doplňuje o odstavec:
5.6. Cena díla za provedení víceprací a méněprací byla stanovena dohodou smluvních stran 

na základě podkladů zhotovitele a činí:
Cena bez DPH 316 404,22 Kč 
DPH 21 % 66 444,89 Kč
Cena vč. DPH 382 849,11 Kč

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven v elektronickém originále.
3.2. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 ke Smlouvě přečetly, že rozumí jejich obsahu a 

smyslu, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců.

3.3. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada městské části Praha 14 usnesením č. 311/RMČ/2024 ze 
dne 3. 6. 2024.

V Praze V Praze

Městská část Praha 14 MANABAU s.r.o.
Jiří Zajac, starosta Ing. Michal Naidr, jednatel

zhotovitel



ZMĚNOVÝ LIST Č. 1 MANABAU

Akce: ZŠ Chvaletická - Divadelní sál

Objednatel: Městská část Praha 14 Datum vydání: 09.04.2024

Zhotovitel: MANABAU s.r.o. Zpracoval:

Popis změn:
Na chodbě podél zdi budou osazeny dva nové radiátory a nikoli původní zdemontované radiátory. Náhrada konvektorů za nové stěnové 
radiátory Radik PLA N

Ohodnocení změn:

Změny mají dopad do celkové ceny díía.

Celková cena za tento ZL bez DPH je vyčíslena na: 21 738,11 Kč

Podrobněji viz přiložený soupis prací a dodávek.

Časový dopad změn:
Dopad do času vzhledem k dodací ihútě nových prvků v divadelním sá/e.

Odsouhlasení změn:

za zhotovitele: za technický dozor: za objednatele:

lze 2



Položkový soupis prací a dodávek k Změnovému listu č. 1 - var.2

Č.p. Typ Kód Popis / název položky MJ Množství J.cena Cena celkem

VYTÁPĚNÍ 21 003,00
Otopná tělesa chodba
D+M těleso Radik VK 33/90/90 vč. hlavice kus 2,0 13 200,00 26 400,00

Otopná tělesa divadelní sál
Konvektor 90/180/1800 kus -4,0 10 930,00 -43 720,00

RADIK VKM8 PLAN 500x2000x68 TYP 21 2144W kus 2,0 14 780,00 29 560,00

RADIK VKM8 PLAN 300x800x68 TYP 21 576W kus 2,0 10 210,00 20 420,00

Potrubí z měděných trubek
0 15x1 m 17,0 475,00 8 075,00

Tepelná izolace
015-15 mm m 17,0 104,00 1 768,00

Ostatní

montáž stávajících těles vč. stáv. rad. ventilu a šroubení kus -2,0 2 800,00 -5 600,00

Příslušenství

Ekvitermní regulace, prostorový termostat, dálkové ovládání kus -1,0 15 900,00 -15 900,00

Vedlejší náklady 735,11
1. 001 Zařízení staveniště - zřízení % 1,0 210,03 210,03

2. 002 Zařízení staveniště - provoz % 0,5 210,03 105,02

3. 003 Zařízení staveniště - odstranění % 1,0 210,03 210,03

4. 004 Územní a provozní vlivy, inženýrská činnost % 1,0 210,03 210,03

CELKEM ZA VÍCEPRÁCE / MÉNĚPRÁCE BEZ DPH 21 738,11 Kč

2 ze 2



ZMĚNOVÝ LIST C. 2 MANABAU

Akce: ZŠ Chvaletická - Divadelní sál

Objednatel: Městská část Praha 14 Datum vydání: 16.04.2024

Zhotovitel: MANABAU s.r.o. Zpracoval:

Popis změn:
Doplnění nové ústředny a další komponentů pro nový okruh PZTS (zabezpečovací systém). Nelze již doplnit další vstupy na stávající (již 
zastaralý a kapúacitně vyčerpaný) systém školy. Doplněno na základějednání v rámci KD a nabídky od stávajícího dodavatele školy.

Ohodnocení změn:

Změny mají dopad do celkové ceny díla.

Celková cena za tento ZL bez DPH je vyčíslena na: 25 206,00 Kč

Podrobněji viz přiložen ý soupis prací a dodávek.

Časový dopad změn:
Bez časového dopadu na dokončení díla.

Odsouhlasení změn:

za zhotovitele: za technický dozor: za objednatele:

lze 3



Položkový soupis prací a dodávek - Změnový list č. 2

Č.p. Typ Kód Popis / název položky MJ Množství J.cena Cena celkem

Doplnění PZTS 24 352,00
Otopná tělesa
Ústředna s LAN + radiový modul a 4G LTE GSM modul kus 1,0 16 950,00 16 950,00
Akumulátor 14Ah/12V kus 1,0 1 839,00 1 839,00
Univerzální plastový kryt kus 1,0 659,00 659,00
Sběrnicový RFID mudul s čtečkou, LCD displej, první ovládací 
segment, UV odolnost

kus 1,0 2 762,00 2 762,00

Plošný spoj modulu, který umožňuje přiřazení 8 magnetických 
kontaktů

kus 1,0 1 474,00 1 474,00

sběrnicová vnitřní piezo siréna kus 1,0 668,00 668,00

Vedlejší náklady 854,00
1. 001 Zařízení staveniště - zřízení % 1,0 243,52 244,00
2. 002 Zařízení staveniště - provoz % 0,5 243,52 122,00
3. 003 Zařízení staveniště - odstranění % 1,0 243,52 244,00
4. 004 Územní a provozní vlivy, inženýrská činnost % 1,0 243,52 244,00

CELKEM ZA VÍCEPRÁCE BEZ DPH 25 206,00 Kč

2 ze 3



ZMĚNOVÝ LIST C. 3 MANABAU

Akce: ZŠ Chvaletická - Divadelní sál

Objednatel: Městská část Praha 14 Datum vydání: 19.04.2024

Zhotovitel: MANABAU s.r.o. Zpracoval:

Popis změn:
Změny v návrhu dveří. Rozšíření světlé šířky dveří 01/D a 02/D, navýšení šířky ostění obíožkových zárubní a doplnění panikové hrazdy u 
dveří 03/D a 04/D, zrušení výměny stávajících zárubní u dveří 04/D.

Ohodnocení změn:

Změny mají dopad do celkové ceny díla.

Celková cena za tento ZL bez DPH je vyčíslena na: -49 371,14 Kč

Podrobněji viz přiložený soupis prací o dodávek.

Časový dopad změn:
Dopad do temrínu realiazce - výroba/ dodávka dvěří až v 07/2024

Odsouhlasení změn:

za zhotovitele: za technický dozor: za objednatele:

lze 2



Položkový soupis prací a dodávek - Změnový list č. 3

Č.p. Typ Kód Popis / název položky MJ Množství J.cena Cena celkem

MÉNĚPRÁCE - ODPOČTY -92 392,46

Architektonicko - stavební část -89 267
009: Ostatní konstrukce a práce, bouráni -4 203

6 SP 968072455 Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2 m2 -3,546 950,00 -3 369

16 SP 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t -0,269 1 500,00 -404

099: Přesun hmot a manipulace se suti

13 SP 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s 
použitím mechanizace t -0,269 1 100,00 -296

14 SP 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se 
složením t -0,269 350,00 -94

15 SP 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t -0,269 150,00 -40

766: Konstrukce truhlářské -85 065

6 SUB 05/D
Vnitřní dveře dvoukřídlé otočné s bočními světlíky, dřevěné, částečně 
prosklené, 1800x2350 kus -1,000 71 880,00 -71 880

SUB Dodávka a montáž obložkových zárubní pro vnitřní dveře jednokřídlé otočné 
04P/D, dřevěné, plné, 800x1970, El 30 DP3-C, ostění do 250 mm kus - 2,000 6 280,00 -12 560

8 SP 998766201 Přesun hmot procentní pro kce truhlářské v objektech v do 6 m % 0,740 -844,40 -625

Vedlejší náklady__________________________________________________________________-3 125,00
1 001 Zařízení staveniště - zřízení % 1,0 -892,67 -893

2 002 Zařízení staveniště - provoz % 0,5 -892,67 -446

3 003 Zařízení staveniště - odstranění % 1,0 -892,67 -893

4 004 Územní a provozní vlivy, inženýrská činnost % 1,0 -892,67 -893

VÍCEPRÁCE - PŘÍPOČTY 43 021,32

Architektonicko - stavební část 41 565
766: Konstrukce truhlářské 41260
Příplatek za rozšíření posuvného dveřního křídla 01P/D o 10 cm kpl 1,000 1 245,00 1 245

Příplatek za rozšíření posuvného dveřního křídla 01L/D o 15 cm kpl 1,000 1 790,00 1 790
Příplatek za rozšíření dveří 02/D o 10 cm na šířku dveří 800 mm a rozšíření 
obložkové zárubně na ostění tl. 350 až 400 mm

kpl 1,000 3 685,00 3 685

Příplatek u dveří 02/D za otvírání panikovou hrazdou FAB89, ze strany 
chodby klika EN3000, půl FAB kpl 1,000 14 455,00 14 455

Příplatek za rozšíření zárubně dvoukřídlých dveří 03/D pro ostění tl 350 až
400 mm

kpl 1,000 3 140,00 3 140

Příplatek za otvírání aktivního křídla š. 800 mm dveří 03/D panikovou hrazdou 
FAB89, ze strany chodby klika EN3000, půl FAB

kpl 1,000 14 455,00 14 455

Příplatek za rozšíření dveřního křídla 04/D s PO o 10 cm na šířku dveří 900 
mm

kus 2,000 1 245,00 2 490

8 SP 998766201 Přesun hmot procentní pro kce truhlářské v objektech v do 6 m % 0,740 412,60 305

Vedlejší náklady 1 456,00
1 001 Zařízení staveniště - zřízení % 1,0 415,65 416

2 002 Zařízení staveniště - provoz % 0,5 415,65 208

3 003 Zařízení staveniště - odstranění % 1,0 415,65 416

4 004 Územní a provozní vlivy, inženýrská činnost % 1,0 415,65 416

CELKEM ZA ZMĚNY BEZ DPH -49 371,14 Kč

2 ze 2



ZMĚNOVÝ LIST Č. 4 MANABAU

Akce: ZŠ Chvaletická - Divadelní sál

Objednatel: Městská část Praha 14 Datum vydání: 22.04.2024

Zhotovitel: MANABAU s.r.o. Zpracoval:

Popis změn:
Stavební práce a změny vzniklé během realizace dle skutečně zjištěného stavu skladeb a konstrukcí.

Ohodnocení změn:

Změny mají dopad do celkové ceny dífa.

Celková cena za tento ZL bez DPH je vyčíslena na: 250 560,23 Kč

Podrobněji viz přiložený soupis prací a dodávek.

Časový dopad změn:
Časový dopad na celkový termín dokončení díla.

Odsouhlasení změn:

za zhotovitele: za technický dozor: za objednatele:

lze 5



Položkový soupis prací a dodávek - Změnový list č. 4

č.p. Typ Kód Popis / název položky MJ Množství J.cena Cena celkem

MÉNĚPRÁCE - ODPOČTY -24 325,22
Architektonicko - stavební část -23 502

001: Zemní práce -15 275
2 SP 139711101 Vykopávky v uzavřených prostorách v hornině tř. 1 až 4 m3 - 3,500 2 390,00 -8 365

3 SP 162201201 Vodorovné přemístění do 10 m nošením výkopku z horniny tř. 1 až 4 m3 - 3,500 850,00 -2 975

4 SP 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 - 3,500 300,00 -1 050

7 SP 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 - 3,500 110,00 -385

9 SP 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t - 5,000 500,00 -2 500

009: Ostatní konstrukce a práce, bourání -3 353

8 SP 971033641 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 4 m2 na MVC nebo MV tl do 300 
mm

m3 -1,061 3 160,00 -3 353

099: Přesun hmot a manipulace se sutí -3 056

13 997013111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s 
použitím mechanizace t -1,910 1 100,00 -2 101

14 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se 
složením

t -1,910 350,00 -668

15 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t -1,910 150,00 -286

784: Malby a tapety -1 819
1 SUB 784000001 Bezprašný nátěr pohledového betonu m2 -19,145 95,00 -1 819

Vedlejší náklady____________________________________ _____________________ _________-823,00
1 001 Zařízení staveniště - zřízení % 1,0 -235,02 -235

2 002 Zařízení staveniště - provoz % 0,5 -235,02 -118

3 003 Zařízení staveniště - odstranění % 1,0 -235,02 -235

4 004 Územní a provozní vlivy, inženýrská činnost % 1,0 -235,02 -235

VÍCEPRÁCE - PŘÍPOČTY 274 885,45
Architektonicko - stavební část
003: Svislé a kompletní konstrukce

265 589
42 456

346272226 Přizdívka z pórobetonových tvárnic tl 75 mm m2 5,800 750,00 4 350

346272256 Přizdívka z pórobetonových tvárnic tl 150 mm m2 6,080 1 140,00 6 931
Přizdívka č. 1 - 0,95x3,5
Přizdívka č. 2 - 0,95x2,9

346272266 Přizdívka z pórobetonových tvárnic tl 200 mm m2 8,730 1 640,00 14317

Dozdění stěny ke stropu v celé délce ze strany chodby, PBŘS - 19,4x0,45

1 SP 310279842 Zazdívka otvorů pl přes 1 do 4 m2 ve zdivu nadzákladovém z nepálených 
tvárnic tl do 300 mm

m3 2,32 7 260 16 858

č.5 - Místnost s pecí -1,4x0,7 tl.0,25
Objevená kovová okna - (2+4,2)x(0,87+0,22)x0,3+0,9x0,55x0,1

006: Úpravy povrchů, podlahy a osazovaní výplní 24 840

3 SP 612142001 Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé 
hmoty m2 6,08 280 1 702

Přizdívka č. 1
Přizdívka č. 2

5 SP 612325225 Vápenocementová štuková omítka malých ploch přes 1 do 4 m2 na stěnách kus 1,00 2 300 2 300

Přizdívka č. 2

16 SP 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari t 0,45 46 000 20 838
Skutečné množství:
Spodní deska na zemině tl. 150mm - 6/150/150 - 2x3m -18,2 kg/ks - 20% spoje
18,2x2x( 16,15x3,9x1,2)/6=473,2 kg
Střední deska tl. 150mm - 8/100/100 - 2x3m - 47,4 kg/ks - 20% spoje
47,4x(9,6+2,5)x3,9x1,2/6=474,0 kg
Mazanina tl. 60mm - 4/150/150 - 8,12 kg/ks - 20% spoje
8,12x(16,15+2,8)x3,9x1,2/6=121,8 kg
Celkem: 473,2+474,0+121,8=1069-0,616=0,453 kg

2 ze 5



009: Ostatní konstrukce a práce, bourání 176 425

977211112
Řezání stěnovou pilou betonových nebo ŽB kcí s výztuží průměru do 16 mm 
hl přes 200 do 350 mm

m 35,200 2 950,00 103 840

16 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t 3,850 1 500,00 5 775

3 SP 965081313 Bourání podlah z dlaždic betonových, teracových nebo čedičových tl do 20 
mm plochy přes 1 m2

m2 5,700 150,00 855

5 SP 968072357 Vybourání kovových rámů oken zdvojených včetně křídel pl přes 4 m2 m2 5,390 650,00 3 504

Otvor 1 - 0,87x2,0
Otvor 2 - 0,87x4,2

24 SP 971033541 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 1 m2 na MVC nebo MV tl do 300 
mm m3 1,163 26 360,00 30 657

č. 1 - Nad kovovými okny bez průvlaku - 5,95x0,16 tl .0,35
č. 2 - Nad nově objevenými kovovými okny bez prvůlaku - 2,0x0,22 tl .0,35
č. 3 - Nad nově objevenými kovovými okny bez průvlaku - 4,2x0,22 tl .0,35
č.4 - Ze strany chodby nad dveřmi - 0,9x0,8 tl. 0,15
č.5 - Místnost s pecí - 1,4x0,7 tl.0,25

8 SP 971033641 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 4 m2 na MVC nebo MV tl do 300 
mm m3 0,270 3 160,00 853

Otvor 1 - 0,87x2,0x0,05
Otvor 2 - 0,87x4,2x0,05

Pol.1 Vybourání plastového okna, odmontování od druhého dílu, přesun, odvoz, 
likvidace, demontáž vnějšího oplechování parapetu kus 1,000 2 390,00

Pol.2
Vyklizení místnosti s keramickou pecí, odnos vybavení a nařádí do garáže ve 
vzdálenosti 100 m, demontáž kovových držáků s přesunem, posun pece se 
zpětným návratem na původní místo, demontáž světel

kpl 1,000 2 770,00 2 770

Pol.3

Montáž a demontáž bezpečnostního zakrytí demontovaného minerálního 
podhledu na chodbě ZŠ na základě nařízení ředitele ZŠ, koordinátora BOZP 
a TDO - ujednáno na KD, zakrytí geotextilií 300g/m2 s vyřezáním otvorů na 
světla a čidla

m2 138,000 79,00 10 902

Pol.4

Zakrytí stěn chodby v rozsahu přes 50 m2, zakrytí podlah v rozsahu přes 25 
m2, stavba dvou uzavírajících rámu průchodu na chodbě u tělecvičny a za 
rozvaděčem - rám tvořen po obvodu dřevenými latěmi, výplň plachta do 
výšky 2 m 90g/m2 nad 2m LDPE 200 my, neprodyšně uzavřeno, po obvodě 
dvojitě zalepeno fasádní páskou s vysokou přilnavostí

kpl 2,000 2 190,00 4 380

Pol.5
Zpevnění příčky mezi divadelním sálem a místnosti s pecí - příčka bez 
základů, stávající stav byl rozpraskaný podkladní beton - ruční vyčištění od 
zeminy, podbetonování podkladního betonu betonem C25/30

bm 3,900 450,00 1 755

Pol.6 D+M ocelový překladů nad otvory pro VZT (2xLprofil 40x40x4) kpl 11,000 795,00 8 745

099: Přesun hmot a manipulace se sutí 19 723
1 SP 998017001 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 6 m t 6,720 1 260,00 8 467

13 997013111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s 
použitím mechanizace t 7,035 1 100,00 7 739

14 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se 
složením

t 7,035 350,00 2 462

15 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 7,035 150,00 1 055

784: Malby a tapety 2 144
2 SUB 784000002 Dvojnásobné bílé malby s penetrací m2 19,145 112,00 2 144

Vedlejší náklady 9 296
1 001 Zařízení staveniště - zřízení % 1,0 2 655,89 2 656

2 002 Zařízení staveniště - provoz % 0,5 2 655,89 1 328
3 003 Zařízení staveniště - odstranění % 1,0 2 655,89 2 656
4 004 Územní a provozní vlivy, inženýrská činnost % 1,0 2 655,89 2 656

CELKEM ZA VÍCEPRÁCE BEZ DPH 250 560,23 Kč

3 ze 5



ZMĚNOVÝ LIST Č. 5 MANABAU

Akce: ZŠ Chvaletická - Divadelní sál

Objednatel: Městská část Praha 14 Datum vydání: 18.04.2024

Zhotovitel: MANABAU s.r.o. Zpracoval:

Popis změn:
Změna kabelů z klasických dle PD a VV na požární. Nutná záměna vzhledem k umístění kabelů.

Ohodnocení změn:

Změny mají dopad do celkové ceny díla.

Celková cena za tento ZL bez DPH je vyčíslena na: 33 190,60 Kč

Podrobněji viz přiložen ý soupis prací a dodávek.

Časový dopad změn:
časový dopad cca 7 dní vzhledem k objednací íhůtě.

Odsouhlasení změn:

za zhotovitele: za technický dozor: za objednatele:



Položkový soupis prací a dodávek - Změnový list č. 5

Č.p. Typ Kód Popis / název položky MJ Množství J.cena Cena celkem

MÉNĚPRÁCE - ODPOČTY -52 683,60

Změna kabelů na požární_____________________ ______ _____________________ ______ -50 901,60
Kabely
CYKY 3J*1,5 - světla m -444,0 43,00 -19 092

CYKY 3J*2,5-zásuvky m -324,0 52,40 -16 978

CYKY 5J*6 m -36,0 198,00 -7 128

CYKY 5J*10 m -36,0 214,00 -7 704

Vedlejší náklady__________________________________________________________________-1 782,00
1 001 Zařízení staveniště - zřízení % 1,0 -509,02 -509

2 002 Zařízení staveniště - provoz % 0,5 -509,02 -255

3 003 Zařízení staveniště - odstranění % 1,0 -509,02 -509

4 004 Územní a provozní vlivy, inženýrská činnost % 1,0 -509,02 -509

VÍCEPRÁCE - PŘÍPOČTY 85 874,20

Změna kabelů na požární 82 969,20
Kabely
CYKY 3J*1,5 - světla m 444,0 72,60 32 234

CYKY 3J*2,5-zásuvky m 324,0 88,60 28 706

CYKY 5J*6 m 36,0 298,40 10 742

CYKY 5J*10 m 36,0 313,50 11 286

Vedlejší náklady__________________________________________________________________ 2 905,00
1 001 Zařízení staveniště - zřízení % 1,0 829,69 830

2 002 Zařízení staveniště - provoz % 0,5 829,69 415

3 003 Zařízení staveniště - odstranění % 1,0 829,69 830

4 004 Územní a provozní vlivy, inženýrská činnost % 1,0 829,69 830

CELKEM ZA VÍCEPRÁCE BEZ DPH 33 190,60 Kč

2 ze 2



ZMĚNOVÝ LIST C. 6 MANABAU

Akce: ZŠ Chvaletická - Divadelní sál

Objednatel: Městská část Praha 14 Datum vydání: 06.05.2024

Zhotovitel: MANABAU s.r.o. Zpracoval:

Popis změn:
Stavební práce a změny vzniklé během realizace dle skutečně zjištěného stavu skladeb a konstrukcí.

Ohodnocení změn:

Změny mají dopad do celkové ceny dífa.

Celková cena za tento ZL bez DPH je vyčíslena na: 35 080,42 Kč

Podrobněji viz přiložený soupis prací a dodávek.

Časový dopad změn:
Změny mají časový dopad do termínu realizace díla

Odsouhlasení změn:

za zhotovitele: za technický dozor: za objednatele:



Položkový soupis prací a dodávek - Změnový list č. 6

Č.p. Typ Kód Popis / název položky MJ Množství J.cena Cena celkem

MÉNĚPRÁCE - ODPOČTY -290 975,98
Architektonicko - stavební část
003: Svislé a kompletní konstrukce

-281 137
-32 725

2 SP 311272229 Zdivo nosné z pórobetonových přesných hladkých tvárnic mimořádně 
únosných hmotnosti P6-650 m3

-3,500 9 350,00
-32 725

006: Úpravy povrchů, podlahy a osazovaní výplni -47 035
1 SP 611142001 Potažení vnitřních stropů sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé 

hmoty m2
- 62,630 326,00

-20 417

2 SP 611321141 Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stropů rovných 
nanášená ručně m2

- 62,630 425,00
-26 618

763: Konstrukce montované -9 052
4 SP 763135101 Montáž SDK kazetového podhledu z kazet 600x600 mm na zavěšenou 

viditelnou nosnou konstrukci m2 -8,540 550,00 -4 697

5 H 59030596 podhled kazetový demontovatelný bílý pískový bez děrování hrana rovná tl
8mm 600x600mm včetně nosné konstrukce a závěsů m2

-8,540 510,00
-4 355

099: Přesun hmot a manipulace se suti -5 069
1 SP 998017001 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 6 m t - 4,023 1 260,00 -5 069

762: Konstrukce tesařské -154 400
2 SUB 02/T Volně stojící lavice bez opěradla, lakovaný masiv, 1500x420x353 kus -18,000 7 800,00 -140 400
3 SUB 02b/T Volně stojící lavice bez opěradla, lakovaný masiv, 1000x420x353 kus - 2,000 7 000,00 -14 000

Elektroinstalace -32 855
Rozvaděč R1 RS8 vč. výzbroje soub -1,000 32 855,00 -32 855

Vedlejší náklady -9 839,00
1 001 Zařízení staveniště - zřízení % 1,000 -2 811,37 -2 811
2 002 Zařízení staveniště - provoz % 0,500 -2 811,37 -1 406
3 003 Zařízení staveniště - odstranění % 1,000 -2 811,37 -2 811
4 004 Územní a provozní vlivy, inženýrská činnost % 1,000 -2 811,37 -2 811

VÍCEPRÁCE - PŘÍPOČTY 326 056,40
Architektonicko - stavební část
003: Svislé a kompletní konstrukce

315 031
3 833

1 SP 310279842 Zazdívka otvorů po vybourání luxfer pl přes 1 do 4 m2 ve zdivu 
nadzákladovém z nepálených tvárnic tl do 300 mm

m3 0,528 7 260,00
3 833

763: Konstrukce montované 95 882
763131411 SDK podhled desky 1x 12,5 GKB bez izolace dvouvrstvá spodní kce profil 

CD+UD m2 70,510 965,00 68 042

1 SUB 763120001 SDK nika v chodbě (2x zakrytí stoupacího potrubí v chodbě) kus 1,000 14 500,00 14 500
2 SP 763131432 SDK podhled deska 1xDF 15 bez izolace dvouvrstvá spodní kce profil

CD+UD REI 90 m2 8,540 1 520,00 12 981

7 SP 763131714 SDK podhled základní penetrační nátěr m2 8,540 42,00 359

006: Úpravy povrchů, podlahy a osazovaní výplni 29 496
6 SP 622000001 Doplnění KZS pod omítku vnějších stěn z polystyrénových desek tl 100 mm m2 1,750 1 250,00 2 188

7 SP 622521021 Tenkovrstvá silikátová zrnitá omítka tl. 2,0 mm včetně penetrace vnějších 
stěn m2 4,200 550,00 2310

3 SP 612142001 Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé 
hmoty

m2 24,840 280,00 6 955

4 SP 612322141 Vápenocementová lehčená omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn 
nanášená ručně

m2 24,840 356,00
8 843

5 SP 612325225 Vápenocementová štuková omítka malých ploch přes 1 do 4 m2 na stěnách - 
po vybourání luxfer

kus 4,000 2 300,00 9 200

766: Konstrukce truhlářské 11 400
4 SUB 03/T Vnitřní parapet plastový 1965x330 (doplnění všech oken divadla a u pece)

kus 3,000 3 800,00 11 400

009: Ostatní konstrukce a práce, bouráni 158 622
Pol. 1 Vysekání rýh vŽBK hl do 70 mm š do 100 mm m 10,450 695,00 7 263

2 ze 3



Pol. 2 Vysekání rýh ve zdivu hl do 70 mm š do 100 mm m 19,750 178,00 3516
Pol. 3 Vysekání elektro krabiček v ŽBK kus 11,000 690,00 7 590
Pol. 4 Odstranění stávající VZT v chodbě, vč. přesunu, odvozu, likvidace kpl 3,000 1 145,00 3 435
Pol. 5 Koordinace stávajících rozvodů v chodbě - doplnění stávajícího žlabu - 

úprava kpl
1,000 3 870,00

3 870

Pol. 6

Pol. 7

Pol. 8

Pol. 9

Pol. 10

Pol. 11

Pol. 12

Pol. 13

Datový rack (9U) prosklené dveře barva černá ks 1,000 6 390,00 6 390
Chránička pro AV media do podlahových boxů bm 25,000 125,00 3 125
Svítidlo před vstupem - včetně kabelu IP44 s vestavěným čidlem kpl 2,000 2 490,00 4 980
Vybourání nadsvětlíků z luxferu kpl 2,000 2 190,00 4 380
D+M Požární klapka s talířovým ventilem, včetně začištění, certifkace, revizní 
knihy, dokladu o proškolení kpl 4,000 4 900,00 19 600

D+M ocelového překladu včetně kotvení pro vynesení stávající skleněné 
fasády (včetně kotevních úhelníku a kotevní) kpl

1,000 18 400,00
18 400

D+M oplechování nového překladu v barvě fasády (včetně zateplení překladu 
XPS) kpl

1,000 8 800,00
8 800

Demontáž a zpětná montáž zasklení fasády + podpeření/vynesení stávající 
fasády nad nově realizovaným vstupem kpl

1,000 20 000,00
20 000

Pol. 14 D + M -Kám pro rozvaděč EI3U 2U 12 - 586x641; konstrukce do

rozvaděče - 2U12 plasty s výřezem, zámek rozvaděče kpl
1,000 37 549,00

37 549

Pol. 15 Vyzdění Ytong niky do stropu pro el. rozvaděč, perlinka+lepidlo+štuk+ 2xbílá 
barva s penetrací kpl

1,000 9 725,00
9 725

099: Přesun hmot a manipulace se sutí 3 696
1 SP 998017001 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 6 m t 2,157 1 260,00 2717

13 997013111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s 
použitím mechanizace t

0,612 1 100,00
673

14 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se 
složením t 0,612 350,00 214

15 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 0,612 150,00 92

776: Podlahy povlakové 11 314
1 SP 776251111 Lepení pásů z přírodního linolea (marmolea) standardním lepidlem m2 5,590 520,00 2 907
2 SUB 78600001 Linoleum přírodní (marmoleum) tl. 2,5 mm - dodávka m2 5,590 860,00 4 807
3 SUB 777000001 Samonivelační vyrovnávací stěrka m2 5,590 644,00 3 600

784: Malby a tapety 788
2 I SUB I 7840000021 Dvojnásobné bílé malby s penetrací I m2 I 7,040 I 112,00 788

Vedlejší náklady 11 025
1 001 Zařízení staveniště - zřízení % 1,000 3 150,31 3 150
2 002 Zařízení staveniště - provoz % 0,500 3 150,31 1 575
3 003 Zařízení staveniště - odstranění % 1,000 3 150,31 3 150
4 004 Územní a provozní vlivy, inženýrská činnost % 1,000 3 150,31 3 150

CELKEM ZA VÍCEPRÁCE BEZ DPH 35 080,42 Kč

3 ze 3


